
             

 

Istituto Comprensivo "PADRE GIOVANNI SEMERIA" 

Piazza Semeria - 75100 MATERA - Distretto Scolastico n. 006 
e- mail: mtic82600e@istruzione.it - mtic82600e@pec.istruzione.it 
tel.: 0835.331342 - 0835.1891007 – sito web: www.icsemeria.edu.it 
codice fiscale: 93051630775 - codice univoco fatturazione: UF1O4L – codice IPA: istsc_mtic82600e 

 

 

1 
 

                     Al Consiglio di Istituto 
Al Direttore S.G.A 

All’Albo e al sito web dell’Istituto 
 

DECRETO DIRIGENZIALE DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione 

digitale 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

CUP: J14D22004410006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 
– del PNRR; 

Visto l’avviso pubblico Prot. n. AOOGABMI/91698 del 31/10/2022 avente ad oggetto “Progetti in essere 
del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

Vista   la delibera n° 5 del 15/03/2023 attraverso cui il Collegio Docenti ha approvato il progetto; 

Vista   la delibera n° 71 del 29/03/2023 attraverso cui il Consiglio d’Istituto ha approvato il progetto; 

Visto l’inoltro del progetto da parte di questo Istituto avvenuto in data 07.11.2022 con il seguente codice 
identificativo 4278.0; 

 
Vista  la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto, prot. n. 24917 del 27.02.2023, con la quale si 

assegna a questo Istituto, per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, il finanziamento di € 

2.000,00; 

 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n° 17 del 11.02.2022; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera n° 67 del 13.02.2023; 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.edu.it/




             

 

Istituto Comprensivo "PADRE GIOVANNI SEMERIA" 

Piazza Semeria - 75100 MATERA - Distretto Scolastico n. 006 
e- mail: mtic82600e@istruzione.it - mtic82600e@pec.istruzione.it 
tel.: 0835.331342 - 0835.1891007 – sito web: www.icsemeria.edu.it 
codice fiscale: 93051630775 - codice univoco fatturazione: UF1O4L – codice IPA: istsc_mtic82600e 

 

 

2 
 

Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza 

ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Considerato che è necessario prevedere un specifico progetto per la gestione del finanziamento assegnato al fine 
di evitare commistione della gestione dei fondi con quelli di altra provenienza, 

 
DISPONE 

 
la formale assunzione a bilancio E.F 2022 del finanziamento relativo al progetto “Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali 2022-24”. 

Il relativo finanziamento verrà iscritto a bilancio nelle ENTRATE - – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 
2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e formazione 
del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali 2022-2024”. 

Il DSGA, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 
modifiche. 

Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, verrà trasmesso per conoscenza 
al Consiglio di Istituto nella prossima seduta. 

 
 

       Il Dirigente Scolastico  
Prof. Ing. Lamberto Carmine DE ANGELIS 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 

 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.edu.it/

		2023-03-30T15:38:09+0200
	Lamberto Carmine De Angelis




